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Instytucje Pośredniczące PO WER

Dotyczy: aktualizacji SZOOP PO WER – wersja 26

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że 21 kwietnia 2022 r. Pani Minister Małgorzata Jarosińska-Jedynak 

zatwierdziła 26. wersję SZOOP PO WER, a zmieniona treść dokumentu jest stosowana od 

tego dnia.

Dokument zostanie zamieszczony na stronach internetowych: www.power.gov.pl 

(w zakładce Prawo i dokumenty) oraz www.funduszeeuropejskie.gov.pl.

Najważniejsze zmiany wprowadzone do SZOOP obejmują:

I. Opis poszczególnych osi priorytetowych PO oraz poszczególnych 
działań/poddziałań:

 Działanie 2.21: W związku ze zgodą KE na wsparcie uchodźców z Ukrainy 

zatrudnianych przez duże przedsiębiorstwa, w przypisie odnoszącym się do grup 

docelowych dodano zapis wskazujący, że limit 25% pracowników dużych 

przedsiębiorstw nie dotyczy osób uciekających z terenu Ukrainy w związku 

z atakiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, które przybyły legalnie na terytorium  

Rzeczypospolitej Polskiej od dnia 24 lutego 2022 r.

II. Zmiany finansowe

 W ramach IV osi priorytetowej PO WER dokonano realokacji środków. Środki 

zmniejszono w Działaniu 4.2, a zwiększono w Działaniach 4.1 i 4.3. Realokacje 
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wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na bieżące potrzeby związane 

m.in. ze wsparciem na rzecz osób uciekających z Ukrainy.

 W Indykatywnym planie finansowym PO WER (EUR) wprowadzono zmiany 

wynikające ze zmian opisanych powyżej.

III. Załącznik 2a i 2b:

 w wybranych działaniach wprowadzono wskaźnik monitorujący wsparcie dla osób 

z Ukrainy;

 w załączniku 2a w działaniu 2.21, w przypisie nr 3 i nr 6, w związku ze zgodą KE na 

wsparcie uchodźców z Ukrainy zatrudnianych przez duże przedsiębiorstwa, dodano 

zapis: „Limit nie dotyczy osób uciekających z terenu Ukrainy w związku z atakiem 

Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, które przybyły legalnie na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej od dnia 24 lutego 2022 r.” Analogiczne zmiany 

wprowadzono w definicjach wskaźnika produktu i rezultatu dot. wdrożenia 

rekomendacji rad sektorowych.; 

 w załączniku 2a w działaniu 2.4 we wskaźniku produktu: Liczba pracowników 

publicznych służb zatrudnienia objętych wsparciem w programie poprawiono 

omyłkę pisarską. Wartość docelowa wskaźnika powinna wynosić 3 269 osób, a nie 

3 629 osób. 

IV. Załącznik 4 – wprowadzono aktualne wersje RPD na 2021 r., zatwierdzone po 

poprzedniej zmianie SZOOP PO WER (z listopada 2021 r.)

V. Załącznik 5 – uzupełniono i zaktualizowano wykaz wszystkich zidentyfikowanych do 

tej pory w ramach PO WER projektów.

VI. Cały dokument – wprowadzono zmiany o charakterze redakcyjnym. 

Z poważaniem

Tomasz Kot
Zastępca Dyrektora Departamentu
/podpisano elektronicznie/
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